
1 
 

              
        

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASELLE TORINESE 
Via Guibert, 3 – 10072 Caselle Torinese (TO) 

Codice Meccanografico: TOIC89200E 
e Fax:   011/9961339 – 011/9914628 

Codice Fiscale n 92045950018 - e-mail toic89200e@istruzione.it 
toic89200e@pec.istruzione.it 

sito:  http://www.iccaselletorinese.edu.it 
 

 
CONSIGLIO D’ISTITUTO 

A.S. 2022/23 
Verbale n.1 

 
Il giorno 8 settembre 2022, alle ore 17:30, si riunisce nell’aula 1 del plesso Collodi, in via Guibert n.3, 
il Consiglio d’Istituto presieduto inizialmente dal Dirigente Prof.ssa Muscato Giuseppa, per discutere 
e deliberare sui seguenti punti all’ordine del giorno:   
 

1. Lettura e approvazione del verbale seduta precedente 
2. Surroga membri del Consiglio d’Istituto componente genitori 
3. Elezione Presidente del Consiglio d’Istituto 
4. Elezione Vice Presidente del Consiglio d’Istituto 
5. Atto d’Indirizzo del Dirigente Scolastico a.s. 2022/23 
6. Calendario scolastico a.s. 2022/23 
7. Organizzazione didattica nei tre ordini di scuola a.s. 2022/23 
8. Orario settimanale dal 12 al 23 settembre 2022 nei tre ordini di scuola 
9. PON Avviso Socialità 33956 del 18/05/2022 - criteri di selezione tutor ed esperti 
10. Progetto SOCIAL WARNING 
11. Progetto CONSORZIO KID VOLLEY 
12. Accreditamento dell’ I.C. Caselle come sede di tirocinio a.s. 2022/23 
13. Accordo di rete con l’I.C. Caselette per formazione ATA a.s. 2022/23 
14. Regolamento del Comitato di Valutazione dei Docenti 
15. Elezione membri del Comitato di Valutazione triennio 2022/25 
16. Variazioni al Programma Annuale E.F. 2022 
17. Comunicazioni e Varie 

 
Risulta assente: Barilari Angela per il personale amministrativo . 

Partecipa alla riunione su invito del Dirigente Scolastico il DSGA Tonino Garofalo. 

Funge da segretario l’Ins.te Motta Chiara. 

 
Constatato il numero legale dei presenti, alle 17:30, si dichiara aperta la seduta. 
 

1. Lettura e approvazione del verbale seduta precedente. 
Delibera n. 1 Verbale n. 1 a. s. 2022/2023  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
All’unanimità dei voti espressi in modo palese 

DELIBERA 

mailto:TOIC89200E@istruzione.it
http://www.iccaselletorinese.edu.it/


2 
 

l’approvazione del verbale del Consiglio d’Istituto della seduta del 16/06/2022.  
 

2. Surroga membri del Consiglio d’Istituto componente genitori 
 

Delibera n.2 Verbale n.1 a. s. 2022/2023 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

All’unanimità dei voti espressa in modo palese, 
DELIBERA 

la surroga dei membri del Consiglio d’Istituto componente genitori e l’insediamento seduta stante 
delle signore GUARINO GRAZIA e POVERO VALENTINA 
 

3. Elezione Presidente del Consiglio d’Istituto 
 

Delibera n.3 Verbale n.1 a. s. 2022/2023 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO  l’art. 49 dell'O.M. 215/91;  
VISTI  gli art. 8 comma 6 D.L.vo 297/94, art. 10 comma 1 C.M. 105/75 e art. 49 comma 1 OM 215/91 
VISTI  i risultati dello scrutinio dell’elezione del Presidente del Consiglio di Istituto  
  

DELIBERA 
 

Che il Sig. Alberigo Luca è stato eletto come Presidente del Consiglio d’Istituto. 
 

4. Elezione Vice Presidente del Consiglio d’Istituto 
 

Delibera n.4 Verbale n.1 a. s. 2022/2023 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO  l’art. 49 dell'O.M. 215/91;  
VISTI  i risultati dello scrutinio dell’elezione del Vicepresidente del Consiglio di Istituto  
 

DELIBERA 
 

Che la Sig.ra Vioglio Alice come Vicepresidente del Consiglio d’Istituto 
 

5. Atto d’Indirizzo del Dirigente Scolastico a.s. 2022/23 
 

Delibera n.5 Verbale n.1 a. s. 2022/2023 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

all’ unanimità dei voti espressa in modo palese, 
DELIBERA 

L’Atto di Indirizzo del Dirigente Scolastico per l’a.s. 2022/23 
 

6. Calendario scolastico a.s. 2022/23 
 

Delibera n.6 Verbale n.1 a. s. 2022/2023 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

All’unanimità dei voti espressa in modo palese, 
 



3 
 

DELIBERA 
 

1) La sospensione delle attività didattiche il giorno 31 ottobre 2022 al posto del martedì di 
carnevale 21 febbraio 2023.  

2) La sospensione delle attività didattiche e di segreteria il giorno del SANTO PATRONO : lunedì 
19 settembre 2022  

3) LECTIO BREVIS nei giorni: - VENERDI’ 9 GIUGNO 2023 (Sc. Primaria e SSIG) - VENERDI’ 30 
GIUGNO 2023 (sc. Infanzia)  

Con 11 voti contrari e 7 voti a favore non vengono invece deliberate le LECTIO BREVIS dei giorni 23 
dicembre 2022 e 5 aprile 2023. 
 

7. Organizzazione didattica nei tre ordini di scuola a.s. 2022/23 
 

Delibera n.7 Verbale n.1 a. s. 2022/2023 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
All’unanimità dei voti espressa in modo palese, 
 

DELIBERA 
 

L’organizzazione didattica nei tre ordini di scuola a.s. 2022/23, così come sopra esposta. 
 
8- Orario settimanale dal 12 al 23 settembre 2022 nei tre ordini di scuola 

 
Delibera n.8 Verbale n.1 a. s. 2022/2023 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
All’unanimità dei voti espressa in modo palese, 

DELIBERA 
 

L’orario settimanale dal 12 al 23 settembre 2022 nei tre ordini di scuola. 
 

9. PON Avviso Socialità 33956 del 18/05/2022 - criteri di selezione tutor ed esperti 
PON presentato Candidatura N. 1080687 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, 
accoglienza  
 

Delibera n.9 Verbale n.1 a. s. 2022/2023 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
All’unanimità dei voti espressa in modo palese, 

DELIBERA 
I criteri di selezione tutor ed esperti per il PON Avviso Socialità 33956 del 18/05/2022, come sopra 
descritti. 
 

10. Progetto SOCIAL WARNING 
 

Delibera n.10 Verbale n.1 a. s. 2022/2023 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

All’unanimità dei voti espressa in modo palese, 
DELIBERA 

La partecipazione delle classi della SSIG al progetto “SOCIAL WARNING”. 
 



4 
 

11. Progetto CONSORZIO KID VOLLEY 
Delibera n.11 Verbale n.1 a. s. 2022/2023 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

All’unanimità dei voti espressa in modo palese, 
DELIBERA 

 
La partecipazione delle classi prime, seconde, terze e quarte della scuola primaria al Progetto 
CONSORZIO KID VOLLEY. 
 

12. Accreditamento dell’ I.C. Caselle come sede di tirocinio a.s. 2022/23 
Delibera n.12 Verbale n.1 a. s. 2022/2023 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
All’unanimità dei voti espressa in modo palese, 

DELIBERA 
l’accreditamento dell’ I.C. Caselle come sede di tirocinio  per l’ a.s. 2022/23 
 

13. Accordo di rete con l’I.C. Caselette per formazione ATA a.s. 2022/23 
 

Delibera n.13 Verbale n.1 a. s. 2022/2023 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
All’unanimità dei voti espressa in modo palese, 

DELIBERA 
L’accordo di rete con l’I.C. Caselette per formazione ATA a.s. 2022/23. 
 

14. Regolamento del Comitato di Valutazione dei Docenti 
 
   Delibera n.14 Verbale n.1 a. s. 2022/2023 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
All’unanimità dei voti espressa in modo palese, 

DELIBERA 
Di approvare il Regolamento del Comitato di Valutazione dei Docenti. 
 

15. Elezione membri del Comitato di Valutazione triennio 2022/25 
 

Delibera n.15 Verbale n.1 a. s. 2022/2023 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
 
All’unanimità dei voti espressi in modo palese, 

DELIBERA 
Che i membri del Comitato di Valutazione dei docenti per il triennio 2022/25, 
 eletti dal Consiglio d’ istituto  sono  

- Morra Cinzia  (docente) 
- Bellavia Gerlando Fabio (genitore) 
- Vioglio Alice (genitore) 

 
 
 
 



5 
 

16. Variazioni al Programma Annuale E.F. 2022 
 

Delibera n.16 Verbale n.1 a. s. 2022/2023 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

All’unanimità dei voti espressi in modo palese, 
DELIBERA 

di approvare la VARIAZIONE/STORNO al Programma annuale 2022 come sopra indicata. 
 

17. Comunicazioni e Varie 
Preso atto di quanto comunicato ed esauriti gli argomenti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle 
ore 20:30. 
 
La segretaria                                                                                                  Il Presidente 
Ins.te Chiara Motta                                                                                 Sig. Luca Alberigo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


